

سوزه

اولین گل به نام ستاره پورتو؟

طارمی دنبال طلسم شکنی

مهدی طارمی، ستاره بی چون و چرای پورتو طی دو فصل اخیر بوده که اکنون این امیدواری را شکل داده که این درخشش را در تیم ملی و در جام جهانی نیز دنبال کند. مهاجم ایرانی تیم پورتو پرتغال چه در لیگ این کشور و چه تورنمنت لیگ قهرمانان، با درخشش خیره کننده خود توانسته مرد اول آنها لقب بگیرد. نمایش خیره کننده در گلزنی و حتی ارسال پاس گل در کنار تخصص فوق العاده اش در گرفتن پنالتی، امیدواری بزرگی را برای تیم ملی ایران شکل خواهد داد که بتواند از حریفان خود در جام جهانی و در گروه دوم نتیجه دلخواه را کسب کند. طارمی بعد از آخرین حضور در ترکیب تیمش که با یک پاس گل برای وی همراه بود، اکنون به اردوی تیم ملی بازگشته تا در فاصله ۵ روز مانده به اولین جدال ایران، امیدواری بزرگی را در تیم شکل بدهد. جایی که فوئالدوستان ایرانی امیدوارند اولین گل خود در جام جهانی را نیز ثبت کند تا به عنوان یکی از پرافتخارترین و موفق ترین بازیکنان ایران در این رقابت‌ها شناخته شود.

برد وایله بدون هافبک ایرانی

عزت با استراحت در جام جهانی

سعید عزت‌اللهی که یکی از دعوت شده‌ها به اردوی تیم ملی است، در آخرین مسابقه باشگاهی قبل از شروع جام جهانی ۲۰۲۲ در فهرست وایله حضور نداشت تا به نوعی قبل از شروع تمرینات تیم ایران استراحت کرده باشد. هافبک ایرانی وایله پس از اینکه در چهار مسابقه متوالی در ترکیب حضور داشت و یک پاس گل داده بود، در دیدار دوشنبه این تیم مقابل ساندریوسکه حضور نداشت تا دچار مصدومیت یا خستگی قبل از سفر به دوحه و تمرینات تیم ملی ایران نشود. وایله در غیاب سعید عزت‌اللهی، از ساعت ۲۱:۳۰ دوشنبه شب در ورزشگاه سیدبانک پارک، یکی از دیدارهای هفته هفدهم لیگ یک دانمارک را مقابل تیم رده ششمی ساندریوسکه برگزار کرد و به برتری یک بر صفر رسید. وایله که در مسابقه هفته گذشته با بهره‌مندی از عزت‌اللهی به پیروزی مقابل هورسنس رسیده بود، برابر ساندریوسکه به پیروزی دست یافت تا ۳۷ امتیازی شود و همچنان صدرنشین لیگ یک دانمارک بماند.

صدرنشینی الکویت با یک ایرانی

الکویت به صدرنشینی خود در لیگ برتر کویت ادامه داد. این تیم در هفته نهم بازی‌ها موفق شد تیم السالمیه را با نتیجه دو بر یک شکست دهد و شمار امتیازات خود را به عدد ۱۸ برساند. العربی و کاظمیه با ۱۶ و ۱۳ امتیاز در پایان هفته نهم تیم‌های دوم و سوم جدول هستند. علی پوردارا، بازیکن ایرانی الکویت در بازی با السالمیه در ترکیب ثابت تیمش به میدان آمد و در حالی که در بیشتر بازی‌ها در پست مدافع و وینگر چپ برای تیمش بازی می‌کرد، این بار در میانه میدان حضور داشت و تا سوت پایان بازی در زمین بود.



ارزش ایران، یک بیستم انگلیس

تیم ۲۱۰۰ میلیاردی کی‌روش در قطر

گزارش یک

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

تیم ملی ایران با ۲۵ بازیکن راهی جام جهانی شد. ۲۵ بازیکنی که ۱۶ تا از آنها لژیونر هستند و خارج از کشور بازی می‌کنند و بقیه در لیگ ایران فعالیت دارند. بر اساس اعداد و ارقامی که در سایت ترانسفرمارکت وجود دارد و ارزش بازیکنان مختلف تخمین زده می‌شود، قیمت کلی بازیکنان تیم ملی ایران عددی در حدود ۵۹ میلیون و ۷۲۵ هزار یورو است. یعنی حدود ۲۱۰۰ میلیارد تومان. البته نباید از این نکته غافل شد که این قیمت‌ها حدودی است و از سوی این سایت که به تخمین

ارزش بازیکنان می‌پردازد، منتشر شده.

اما قیمت بازیکنان تیم ملی ایران در سایت ترانسفرمارکت؛ علیرضا بیرانوند (یک میلیون یورو)، امیر عابدزاده (۱/۵ میلیون یورو)، حسین حسینی (۵۲۵ هزار یورو)، پیام نیازمند (۵۰۰ هزار یورو)، مجید حسینی (۳ میلیون یورو)، حسین کتعمانی زادگان (۲ میلیون یورو)، مرتضی پورعلی گنجی (۷۰۰ هزار یورو)، شجاع خلیل‌زاده (۳۰۰ هزار یورو)، میلاد محمدی (۲ میلیون یورو)، احسان حاجی صفی (۸۰۰ هزار یورو)، ابوالفضل جلالی (۴۰۰ هزار یورو)، صادق محرمی (۲ میلیون یورو)، رامین رضاییان (۴۵۰ هزار یورو)، روزبه چشمی (۵۰۰ هزار یورو)، سعید عزت‌اللهی (۴۰۰ هزار یورو)، احمد نوراللهی (۲ میلیون یورو).

علی کریمی (۱۰۰ هزار یورو)، سامان قدوس (۲/۲ میلیون یورو)، مهدی ترابی (۸۰۰ هزار یورو)، وحید امیری (۳۵۰ هزار یورو)، علیرضا جهانبخش (۳ میلیون یورو)، علی قلی‌زاده (۲ میلیون یورو)، مهدی طارمی (۲۰ میلیون یورو)، سردار آزمون (۱۲ میلیون یورو) و کریم انصاری فرد (۱/۲ میلیون یورو)

سبک بازی‌اش دارد. بعد از طارمی، سردار آزمون به عنوان ارزشمندترین بازیکن تیم ملی ایران معرفی شده است. مهاجم ۲۷ ساله لورکوزن که سال قبل در همین مقاطع ارزشی در حدود ۲۵ میلیون یورو داشت و گرانترین مهاجم توک فوتبال آسیا محسوب می‌شد. باز هم تأکید می‌کنیم که قیمت بازیکنان، تخمینی است و در برخی موارد ارتباطی به مبلغ قرارداد، هزینه انتقال یا کیفیت آنها ندارد. به عنوان نمونه ارزش علی کریمی که این روزها در ترکیب کایسری اسپور تیم پرتغالی، قیمتی ۲۰ میلیون آرسنال و چلسی هم پیشنهاد بازی دریافت کرده، یکی از امیدهای اصلی تیم ملی ایران برای موفقیت در جام جهانی ۲۰۲۲ است. مهاجمی که کی‌روش هم علاقه ویژه‌ای به

کرده است. از نظر ترانسفرمارکت اما کریمی ارزان‌ترین بازیکن تیم ملی در لیست ۲۵ نفره محسوب می‌شود. ارزشی که ترانسفرمارکت برای شجاع خلیل‌زاده هم گذاشته، کمی سؤال برانگیز است. مدافع ۳۳ ساله تیم ملی فوتبال ایران که قراردادش با الاهلی نزدیک به یک میلیون یورو است، توسط این سایت بازیکنی ۳۰۰ هزار یورویی معرفی شده. موضوعی که نمی‌تواند چندان قابل قبول و منطقی باشد. با این حال برآورد قیمت بازیکنان تیم ملی ایران توسط ترانسفرمارکت، عدد ۵۹ میلیون و ۷۲۵ هزار یورو را نشان می‌دهد. حدود یک بیستم تیم ملی انگلیس و پایین‌تر از ولز و آمریکا. موضوعی که نمی‌تواند ملاکی برای برتری رقیب مقابل ایران باشد و تیم ما را از پیش بازنده معرفی کند.

بر اساس اعداد و ارقامی که در سایت ترانسفرمارکت وجود دارد و ارزش بازیکنان مختلف تخمین زده می‌شود، قیمت کلی بازیکنان تیم ملی ایران عددی در حدود ۵۹ میلیون و ۷۲۵ هزار یورو است. یعنی حدود ۲۱۰۰ میلیارد تومان.



احمد نوراللهی

از هشتم به ۲۱

احمد نوراللهی بعد از مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی و غیبت او در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲، در تمام بازی‌ها به میدان رفت و پیراهن شماره ۸ را پوشید. با بازگشت پورعلی گنجی به لیست نهایی تیم ملی، او شماره ۸ را در جام جهانی بر تن خواهد کرد. به همین دلیل شماره ۲۱ به نوراللهی رسیده تا او با پیراهنی جدید برای تیم ملی بازی کند.



اللهیار سیادمنش

خداحافظی رسمی با جام جهانی

پس از اعلام لیست ۲۵ نفره تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی و اینکه کارلوس کی‌روش یک نفر کمتر از سایر تیم‌ها معرفی کرد، گمانه‌زنی‌هایی وجود داشت که سیادمنش نفر بیست و ششم ایران در قطر خواهد بود. فدراسیون فوتبال اگر چنین تصمیمی داشت، باید این مسئله را روز دوشنبه به فیفا اعلام می‌کرد که خبری رسمی در این راستا رسانه‌ای نشد.



سردار آزمون

سود ۳ میلیاردی سردار برای زینت

طبق اعلام سایت Metaratings.ru باشگاه زینت سنت پترزبورگ باید حداقل مبلغ ۳۰۰ هزار دلار برای حضور دو بازیکن در جام جهانی دریافت کند. زینت باید برای حضور سردار آزمون در جام جهانی ۲۰۲۲ حدود ۹۰ تا ۹۵ هزار دلار دریافت کند. فیفا نه تنها به باشگاه‌ها، بلکه به تمام تیم‌هایی که یک بازیکن در دو فصل گذشته برای آنها بازی کرده، کمک می‌کند.

گزارش

از ۴ به ۱۶، از ۱۹۹۸ تا ۲۰۲۲

کی‌روش عاشق لژیونرها

لژیونری در اختیار نداشت. در آن مقطع کمتر از حالا صادرات بازیکن به خارج از کشور وجود داشت. البته ستاره‌هایی بودند که می‌توانستند در تیم‌های مطرح اروپایی بازی کنند اما این اتفاق به دلیل ارتباط اندکی که در این زمینه وجود داشت، هرگز محقق نشد تا تیم ملی ایران بدون بازیکن بین‌المللی راهی آرژانتین شود و مقابل رقیب قدرتمند خود بازی کند. در جام جهانی ۱۹۹۸، چهار لژیونر در تیم ملی حضور داشتند. علی دایی و کریم باقری که در آرمینیا بیله‌فلد حضور داشتند و خداداد عزیزی و مهدی مهدوی‌کیا که به ترتیب عضو

مربیان تیم‌های ملی فوتبال ایران در ادوار مختلف، همیشه در اعلام اسامی نهایی بازیکنان برای حضور در جام جهانی با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم کرده‌اند. در همه حال و برای تمام لیست‌ها، منتقدان نقدهایی را وارد کرده و به مربیان مختلف حمله کرده‌اند. در باره لیست جدید تیم ملی نیز حرف و حدیث‌هایی وجود دارد. بخصوص پیرامون تعداد لژیونرهایی که به اردوی نهایی دعوت شده و قرار است در جام جهانی ۲۰۲۲ به میدان بروند. در جام جهانی ۱۹۷۸، تیم ملی ایران برای رقابت با اسکاتلند، هلند و پرو

کلن و بوخوم در بوندس لیگا بودند. آنها از نظر کیفی و به لحاظ بین‌المللی کفه ترازو را تا حدودی به سود ایران سنگین کردند و بازیکنان نام‌آشنایی برای حریفان بودند. البته یک سال قبل از جام جهانی ۱۹۹۸، محمد خاکیور هم در لیگ ترکیه بازی می‌کرد و عضو وان اسپور بود.

برای جام جهانی ۲۰۰۶ تعداد لژیونرهای تیم ملی افزایش یافت. در آن مسابقات که به میزبانی آلمان برگزار شد، ۷ تا از بازیکنان تیم ملی ایران در عضویت تیم‌های خارجی بودند. شاخص‌ترین آنها هم علی کریمی، وحید هاشمیان و مهدی

